
 

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado - Scuola in ospedale - 

 

Viale Aldo Moro, 31 – 40127 Bologna 
Tel. 051/364967 - 051/374673    Fax 051/361168 

email: boic853007@istruzione.it 
pec: boic853007@pec.istruzione.it 

web: www.ic10bo.edu.it 
CF 91201230371- Cod. mecc. BOIC853007  

 

       
   OGGETTO: Assunzione in Bilancio “Piano Scuola 4.0”  in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

                         scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della         

                         Missione 4 - Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione  

                         europea – Next  Genaration EU prot.161 del 14/06/2022 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

VISTO  l’avviso M.I. prot.n.161 del 14 giugno 2022 e relativo allegato “Piano scuola 4.0”;                   
 
VISTO   l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della  
               linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 
              1 – Next Generation Classroom; 
 
VISTO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano – Azione 1 – Next Generation per 
un importo pari ad €134.129,35; 
 
CONSIDERATO il codice CUP n. B34D22006220006 acquisito;  
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.25  del 13/04/2023; 
 
VISTA le delibera del Consiglio di Istituto n. 422 del 12/04/2023; 
 
VISTO   il D.I. n. 129/2018; 
 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa  progettuale al bilancio dell’Istituzione 
scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023,onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002390 - 31/03/2023 - VI.3 - E

mailto:bomm004003@istruzione.it
http://www.ic10bo.edu.it/


                                                                           DECRETA 
 

  l’assunzione formale i n  bilancio - Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente progetto:  
 
 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 
 

M4C1I3.2-2022-961-P-19713 Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom -Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea - Next Generation EU 

€134.129,35 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle Entrate del Programma Annuale e.f.2023 al Mod. A aggregato 02 – 
Finanziamenti dell’Unione Europea”  (liv. 1 Aggregato – 03 – “Altri finanziamento dell’Unione Europea” ( liv. 2 
- voce ), sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv.3). 

Per la destinazione delle spese, nel suddetto Modello A , dovrà essere istituito nell’ambito dell’attività A (Liv..1) 
A.3 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation  
D.M. n.218/2022. 

  

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo on 
line dell’Istituzione Scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 
 

Il Dirigente Scolastico   
Prof. Michele Iuliano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e 
  per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n.  39/93  

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002390 - 31/03/2023 - VI.3 - E


